
— 13263 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 125

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�. zm.) i na podstawie
art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieru-
chomo�ciami ( tekst jednolity Dz.U. Nr 261, poz. 2603 z 2004
r. ze zmianami) Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady wynajmowania lokali
u¿ytkowych stanowi¹cych mienie komunalne zarz¹dzane przez
Urz¹d Miasta i Gminy.

1. Stosunek najmu komunalnego lokalu u¿ytkowego po-
wstaje wskutek zawarcia umowy najmu w wyniku prze-
prowadzonego przetargu, b¹d� bezprzetargowo (na po-
trzeby statutowe organizacji spo³ecznych i politycznych)
po przeprowadzeniu negocjacji warunków umowy z przy-
sz³ym najemc¹.

2. Lokale, które w trakcie kolejnych trzech przetargów nie
znalaz³y najemców mog¹ byæ oddane w najem w drodze
negocjacji warunków najmu.

3. Przetarg przeprowadzany jest w oparciu o zapisy ustawy
o gospodarce nieruchomo�ciami.

4. Umowy najmu na lokale u¿ytkowe zawiera siê na czas
nieokre�lony.

5. Stawka bazowa czynszu do przetargu nie mo¿e byæ ni¿sza
od rzeczywistych kosztów utrzymania lokalu.

6. Wyj¹tki od zasady okre�lonej w ust. 5 mog¹ mieæ miejsce,
gdy uzasadniaj¹ to przepisy prawa lub inne wa¿ne przy-
czyny przy uwzglêdnieniu interesów w³a�ciciela.

7. Dopuszcza siê ze wzglêdu na uk³ad konstrukcyjny lokalu
lub przeznaczenie poszczególnych pomieszczeñ, stosowa-
nie wiêcej ni¿ jednej stawki czynszu dla jednego lokalu.

8. Zgodê na przywrócenie prawa najmu lokalu najemcy, z
którym umowa zosta³a rozwi¹zana z powodu zaleg³o�ci
czynszowych, wyra¿a Burmistrz, pod warunkiem jednora-
zowej sp³aty tych zaleg³o�ci.

9. Stawka czynszu ulega zmianie na podstawie stawek przy-
jêtych w Zarz¹dzeniu Burmistrza.

§2. Zmiany najemców oraz podnajem lokali u¿ytkowych.

1. W przypadku �mierci najemcy lokalu u¿ytkowego w czasie
trwania umowy najmu, w prawa i obowi¹zki dotychczaso-
wego najemcy mo¿e wst¹piæ tylko jego ma³¿onek, pod
warunkiem, ¿e w dniu �mierci najemcy prowadzi³ i nadal
nieprzerwanie prowadzi dzia³alno�æ gospodarcz¹, dla któ-
rej przedmiotowy lokal jest mu niezbêdny.

2285

UCHWA£A Nr XXVI/206/2008 RADY MIEJSKIEJ MIÊDZYCHODU

z dnia 28 maja 2008 r.

w sprawie: gospodarowania gminnym zasobem u¿ytkowym

2. Najemca lokalu nie mo¿e bez pisemnej zgody Burmistrza
oddawaæ do bezp³atnego u¿ywania lub podnajmowaæ
lokalu osobom trzecim.

§3. Zawieranie oraz wypowiadanie umów najmu na loka-
le.

1. Podstaw¹ do zawarcia umowy jest podpisany przez na-
jemcê i zatwierdzony przez Burmistrza protokó³ z przetar-
gu lub z negocjacji.

2. Umowa mo¿e byæ rozwi¹zana przez ka¿d¹ ze stron z
zachowaniem 3-miesiêcznego okresu wypowiedzenia.

3. Wynajmuj¹cy mo¿e dokonaæ rozwi¹zania umowy najmu
lokalu u¿ytkowego bez wypowiedzenia w nastêpuj¹cych
przypadkach:

- je¿eli najemca lokalu dopuszcza siê zw³oki z zap³at¹
czynszu za co najmniej dwa okresy p³atno�ci,

- stwierdzenia dewastacji lokalu,

- u¿ytkowania lokalu, niezgodnie z jego umownym prze-
znaczeniem.

§4. Zasady postêpowania przy zwalnianiu lokali przez
najemców.

1. Najemca zachowuj¹c 3-miesiêczny termin wypowiedze-
nia, powiadamia na pi�mie wynajmuj¹cego o dacie zdania
lokalu. W dniu rozwi¹zania umowy najmu, do lokalu
celem jego przejêcia, udaj¹ siê pracownicy wynajmuj¹ce-
go.

2. Podczas przejmowania lokalu zostaje spisany protokó³
zdawczo-odbiorczy, który jest jednocze�nie protoko³em
stanu technicznego lokalu po zakoñczeniu stosunku naj-
mu.

§5. Zasady postêpowania przy remontach koniecznych,
które obci¹¿aj¹ wynajmuj¹cego w trakcie eksploatacji lokali
u¿ytkowych.

1. Najemca podczas u¿ytkowania lokalu ma prawo domagaæ
siê zgodnie z zawart¹ umow¹ najmu, wykonania koniecz-
nych prac remontowych obci¹¿aj¹cych wynajmuj¹cego i
w takim przypadku:

- najemca musi w my�l umowy najmu zwróciæ siê na
pi�mie do wynajmuj¹cego o wykonanie prac obci¹¿a-
j¹cych wynajmuj¹cego z wyszczególnieniem zakresu
tych prac,

- do lokalu w terminie 14 dni od daty z³o¿enia wniosku
udaje siê komisja reprezentuj¹ca wynajmuj¹cego, któ-
ra spisuje protokó³ stanu technicznego ustalaj¹c zakres

Poz. 2285



— 13264 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 125

prac koniecznych do wykonania, które obci¹¿aj¹ wy-
najmuj¹cego,

- je¿eli zakres prac jest niewielki i wynajmuj¹cy jest w
stanie wykonaæ go w³asnymi si³ami � w protokole
zostaje ustalony termin ich wykonania.

2. W przypadku, kiedy wynajmuj¹cy nie jest w stanie wyko-
naæ remontu, mo¿e wyraziæ zgodê na wykonanie zastêp-
cze przez najemcê. Zgoda taka musi byæ wyra¿ona na
pi�mie z zaznaczeniem, i¿ przed rozpoczêciem remontu
najemca przedstawi wynajmuj¹cemu kosztorys wstêpny
do weryfikacji.

3. W razie stwierdzenia, ¿e kosztorys mo¿e byæ zawy¿ony,
wynajmuj¹cy sam wykonuje lub zleca bieg³emu wykona-
nie drugiego kosztorysu, obejmuj¹cego planowane nak³a-
dy.

4. Po uzgodnieniu przez strony kosztów, najemca mo¿e
wykonaæ remont zastêpczo za wynajmuj¹cego.

5. Po wykonaniu remontu najemca zg³asza wynajmuj¹cemu
wykonane prace do odbioru.

6. Komisja reprezentuj¹ca wynajmuj¹cego dokonuje w/w
odbioru i sporz¹dza dok³adny protokó³ z wykonanych
prac.

7. Najemca przedstawia kosztorys powykonawczy, który
podlega weryfikacji przez wynajmuj¹cego i na jego pod-
stawie nastêpuje zwrot poniesionych nak³adów (mo¿e to
nast¹piæ tak¿e poprzez zwolnienie z op³at czynszu).

8. Protokó³ wraz z kosztorysem powykonawczym zostaje
w³¹czony do akt lokalu u¿ytkowego prowadzonych przez
wynajmuj¹cego.

9. Je¿eli najemca rozpocz¹³ remont lokalu i robienie innych
nak³adów, nie uzgadniaj¹c tego z wynajmuj¹cym, nie ma
on prawa ubiegaæ siê o zwrot poniesionych nak³adów.

10. Ka¿dy z protoko³ów musi byæ podpisany przez najemcê.
W przypadku zdecydowanej odmowy podpisania protoko-
³ów przez najemcê, musi siê w nim znale�æ odpowiednia
adnotacja komisji o tym fakcie.

§6. Zasady postêpowania przy modernizacji lokali u¿ytko-
wych.

1. Zgodnie z umow¹ najmu, najemca nie mo¿e dokonywaæ
jakichkolwiek zmian budowlanych i innych istotnych prze-
róbek bez pisemnej zgody wynajmuj¹cego.

2. Najemca bez pisemnej zgody wynajmuj¹cego nie mo¿e
zmieniaæ sposobu u¿ytkowania zajmowanego obiektu.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miê-
dzychodu.

§8. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr Zygmunt Mleczak

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jedn.
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 44 ust.
1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz.U. Nr 92, poz. 880 z pó�n. zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ustanawia siê pomnikiem przyrody nastêpuj¹ce drze-
wa:

1. gatunek: d¹b szypu³kowy, o obwodzie pnia 740 cm, rosn¹-
cy w miejscowo�ci We³na, oddzia³ le�ny nr 111 n, teren

2286

UCHWA£A Nr XXV/168/2008 RADY MIEJSKIEJ W ROGO�NIE

z dnia 28 maja 2008 r.

w sprawie: ustanowienia pomników przyrody

rezerwatu przyrody �Promenada�, w³asno�æ: Lasy Pañ-
stwowe Nadle�nictwo Oborniki,

2. gatunek: lipa drobnolistna, o obwodzie pnia: 348 cm,
rosn¹ca w miejscowo�ci We³na, oddzia³ le�ny nr 111 n,
teren rezerwatu �Promenada�, w³asno�æ: Lasy Pañstwo-
we Nadle�nictwo Oborniki,

§2. Drzewa opisane w §1 podlegaj¹ ochronie w celu
zachowania szczególnej warto�ci przyrodniczej i krajobrazo-
wej.

Poz. 2285, 2286


